Edital nº 123/2010 - Homologação de inscrições do edital nº 35/2010

Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 123, DE 12 DE JULHO DE 2010

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº
7.596/1987, nº 8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n°
6.944/2009, a Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, a Portaria n° 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a
Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do Ministério da Educação, e a Portaria nº 699, de 07 de julho de
2010, da UFABC, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para
o concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de
Professor Adjunto, aberto no termo do edital nº 35/2010, sendo oportunamente convocados para as provas pelo
sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL Nº 35/2010

ÁREA: ESTATÍSTICA, MATEMÁTICA APLICADA E MATEMÁTICA
 SUBÁREA: ESTATÍSTICA

 Elton Cesar da Silva
 Francisco Marcelo Monteiro da Rocha

 Mauricio Zuluaga Martinez
 Miguel Natalio Abadi

 Milton Carlos Farina
 Nestor Norio Oiwa

ÁREA: ESTATÍSTICA, MATEMÁTICA APLICADA E MATEMÁTICA
 SUBÁREA: MATEMÁTICA

 Christophe Frederic Gallesco

ÁREA: ESTATÍSTICA, MATEMÁTICA APLICADA E MATEMÁTICA
 SUBÁREA: MATEMÁTICA APLICADA

 Alan Bendasoli Pavan
 Anderson Augusto Ferreira

 Áurea Aparecida da Silva
 Carlos Corrêa Filho

 Carlos José Amado Pires
 Daniel Doro Ferrante

 Elba Orocia Bravo Asenjo
 Gerson Florence Carvalheira de Azevedo

 José Cleriston Campos de Souza
 Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni

 Márcio Eduardo da Silva Alves
 Masayuki Oka Hase

 Oscar Andres Bedoya Delgado
 Pedro Lauridsen Ribeiro

 Rodrigo Fresneda
 Simone Batista

 Taís Calliero Tognetti
 Vladislav Kupriyanov

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN

Reitor